PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ 76.460.526/0001-16

Praça são Francisco de Assis, 1583
Fones: (46)3555-1331 - Fax: 3555-1272

85750-000 - PLANALTO PARANÁ

LEI Nº 1459 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2009.

Altera a Lei nº 1318/2007, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PLANALTO, Estado
do Paraná, APROVOU e Eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte

Art. 1 º - Fica alterado o art. 2º da Lei nº 1318, de 19 de dezembro de 2007,
o qual passa a ter a seguinte redação:

Art. 2° O Conselho a que se refere o art. 1 º é constituído por 1 O ( dez) membros titulares,
acompanhados de seus respectivos suplentes, conforme representação e indicação a seguir
discriminados:
I) dois representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos um da Secretaria
Municipal de Educação;
II) um representante dos professores das escolas públicas municipais;
III) um representante dos diretores das escolas públicas municipais;
IV) um representante dos servidores técnico-administrativos das escolas públicas municipais;
V) dois representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais;
VI) dois representantes dos estudantes da educação básica pública;
VII) um representante do Conselho Tutelar

Art. 2º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO /P"FEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos vinte e
seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e nove.

NELSON LAURO LUERSEN
PREFEITO MUNICIPAL

	Page 1
	Titles
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3